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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha

Nr. A K T I V E T Shenime raportuese para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 12,365,192 11,396,481

1 Aktivet monetare 8,440,658 9,094,073

> Banka 6,964,256 5,473,751
> Arka 1,476,402 3,620,322
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivativedhe akt. finanz te mbajtura per trelltim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,924,534 2,302,408

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 2,539,715 917,589
> Debitore, Kreditore te tiere
> T.v.sh.
> Tatim fitimi 1,384,819 1,384,819
> Tedreita e detvrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena
> Investime te tiera financiare
> Paradhenie Personeli

4 Inventan
> Lendet e para
> Materiale te tjera
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie
> Inventari I imet dhe Ammballazhi

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shoenzime te periudhave te ardhshme
II AKTIVET AFATGJATA 2,503,882 3,069,144

1 Investimet financiare afatgjata
>

2 Aktivet afatgjata materiale 2,503,882 3,069,144
> Toka 185,600 185,600
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje e Miete Transporti 1,824,952 2,281,190
> Paiisie informative 148,522 171,344
> Mobilje paiisie zyre 344,808 431,010

3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner i papaguar .

7 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I + II) 14,869,074 14,465,625
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

PASIVET DHE KAPITALI
Periudha t-'enuana

Nr. Shenime raportuese para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 2,027,201 1,721,896

1 Derivativet
2 Huamarrjet

> L10aari bankare te zbuluara
> Huamarriet nQa Bankat
> Huamariet nQa te tretet

3 Huat dhe parapagimet 2,027,201 1,721,896
> Te oaaueshme ndai furnitoreve 780,990 516,004
> Te oaaueshme ndai punoniesve 107,447 140,837
> Detyrimet per Sigurime Shoqerore, TAP 33,759 44,248
> Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per TVSH 231,793 147,595
> ParapaQime te marra
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Debitore e kred itore te tiere 873,212 873,212
4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata

> Huate naa banka
> Detyrime nga qeraia financiare
> Huat naa te tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata
> Te dreita e detvrime ndaieortakeve/aksionerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata

TOTAL I PASIVEVE (I + II) 2,027,201 1,721,896

III KAPITALI 12,841,873 12,743,729
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 8,200,000 8,200,000
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva ligjore 820,000 820,000
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera

10 Fitim/humbja e pashperndare 3,723,729 6,250,330

11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 98,144 -2,526,601

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II + III) 14,869,074 14,465,625
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenim Periudha Periudha

raportuese para ardhese

1 Shitjet neto 3,504,555 1,957,964

2 Te ardhura te tiera nQa veprimtarite e shfrytezimit
3

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes 1,946,556 2,410,181

Pagat e personelit 1,668,000 2,072,600

Shpenzimet per siqurime shoqerore e shendetesore 278,556 337,581

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 587,095 735,164

7
Shpenzime te tiera nQa veprimtarite e shfrytezimit 1,106,028 1,350,055

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4 - 7 ) 3,639,679 4,495,400

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite krysore(1+2+/-3-8) -135,124 -2,537,436
10 Te ardhurat e shpenz nQa njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare 233,268 10,835

121 Te ardhura e shpenz.nQa interesat 81,901 3,046

122 Fitimet (humbjet) nQa kembimet valutore 151,367 7,789

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tiera

13 TotaH I te ardhurave dhe shpenz.financiare
233,268 10,835

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13)
98,144 -2,526,601

15 Shpenzime te panjohura fiskale
14,2224,681

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15)
102,825 -2,512,379

17 Humbje e mbartur
-5,518,656

18
Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%)

19 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(14-18)
98,144 -2,526,601



Pasqyra e Fluksit Monetar . Metoda Direkte 2014

OOO/ieke

Pasqyra e f1uksit monetar - metoda direkte
Periudha Periudha

Nr.
raportuese para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 2,533 2,856

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -2,973 -2,990

MM te ardhura nga veprimtarite

E ardhur interesi 82 3

Tatim mbi fitimin e TVSH e paguar -446 -952

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -804 -267

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (kthim huaje) 1,117

Fitim nga kembimet valutore 151 8

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 151 1,125

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -653 -225

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,094 9,319

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,441 9,094
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A II Politi kat Kontabel

Sqarim:
Dhenla e shenlmeve shpJeguese ne e e pjese esh e e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhel Ie behet s.pas kerkesave dhe struklures slandarte Ie

percakluara ne SKK 2 dhe konkrelishl paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhel Ie jete:

a) Infonmacion i pergjithshem dhe polilikat konlabel

b) Shenimel qe shpjegojne zeral e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime Ie Ijera shpjeguese

SHPJEGUESE

A I Informacioni i perqjithshem

1 Kuadri Iigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel e meposhleme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Pari min e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.
- Pari min e maturise pa optimizem te lepruar, pa nen e mbivlersim te qellimshem.
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejele te PF.
- Pari min e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metod at kontabel.
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare). (SKK 4; 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 21)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur
ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per lIogarijen e amortizimit Ie AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normal e amortizimil jane perdorur Ie
njellojta me alo te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht:
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne viI.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbelur.
- Te gjitha AAM te tjera me 20% Ie vleres se mbetur. 1



B Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te Pasgyrave Financiare

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare ne val ute jane vleresuar me kursin e fund it te vitit perkatesisht:
- per EURO = 140.14 leke
- per USD = 115.231eke

2 Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra
- "L1ogari te tjera te Arketueshme" perbehet nga:
a) Tatim filimi i derdhur teper si paradhenie ne shu men 1'384'819 leke.
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen s'ka.
c) Kliente per mallra,produkte e sherbime 2'539'715 leke

d) Debitore, Kreditore te tjere S'KA

3 lnventari

- "Lendet e Para" perbehen nga:
a) Lende te Para ne shu men ska
b) Lende ndihmese ne shumen ska
c) Inventar i Imet ne shu men ska
d) Mallra per rishitje ska
e) Prodhim ne Proces ska .

4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shu men ska .

5 Aktive Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata materiale jane lIogaritur ne zerat perkates sipas tabeles
se meposhteme:

Amortizimi i lIogaritur gjate
Ndryshimi i AAMgjale periudhesmevlere hislorike ~eriudhes Viera e

Nr Emertimi Pakesime Shuma ne mbetur e
Vieranefillim Shlesagjate

gjate
Vieranefund Shumanefillim Amortizimi fundte AAMIe periudhes periudhes periudhes Ie periudhes Ie periudhes vjelor periudhes

1 Toka 185,600 185,600 - - - 185,600

2 -M] Transpor 5,635,000 5,635,000 3,353,810 456,238 3,810,048 1,824,952

3 -Pa]lsJeZyre 3,103,005 3,103,005 2,671,995 86,202 2,758,197 344,808

•• Pa-lsle Inform 390,699 21,833 412,532 219,357 44,655 264,012 148,520
Gjithsej 9,314,304 21,833 0 9,336,137 6,245,162 587,095 6,832,257 2,503,880

Shenim: Shtesa dhe pakesime gjate periudhes per AAM ka:
Pajisje Informative 21'8331eke
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:: Obligacionet Afatshkurtra" perbehen nga:
= ra'le bankare ne shu men s'ka

- - e era afatshkurtra ne shu men s'ka

dhe Parapagimet

'me Tatimore" perbehen nga:
3 -a- Fitimi ne shumen s'ka

~ SH per tu paguar ne shu men 231'793 leke.

-a'm ne burim ne shu men s'ka
_ S urime shoqerore dhe TAP ne shumen 33'759 leke .

o tnbuti i Ortakut ne shumen s_'k_a _

" Deb ore dhe Kreditore te tjere 873'212

uate Afatatgjata
• Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare" perbehen nga:
a Hua bankare afatgjata ne shu men s'ka
b Qlra Financiare ne shumen s'ka

9 Fitimi (humbja) e vitit financiar

F Imi (humbja) e vitit financiar eshte krijuar nga:
• Fitlmi (Humbja) e Ushtrimit 98'144 leke.

• Shpenzime te pazbritshme 4'681 leke
• Fltimi para tatimit 102'825 leke
• Humbje e mbartur . 5'518'656 leke

• Tatimi mbi fitimin 0 leke

C Shenime te tiera shpjeguese

e zerin shpenzime te tjera ne Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve perfshihen :
s penzime telefoni 154'465Ieke, Taksa vendore 37'120 leke, Mirembajtje e riparime 82'6671eke

s penzime transporti 377'318Ieke, Punime nga te trete 183'333Ieke, e tjera.

Hartoi

Albens H do

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(_V_L_A_D_IM_I_R_A_G_A_LL_I_U_l


